第 18 回 事務局会議事録

日 時：2009 年 3 月 6 日（金） 15：00～15：45
場 所：東京大学工学部 1 号館（本郷）232 号室セミナー室 B
出席者：柴崎会長、大沢事務局長、落合財務担当理事、河端広報担当理事、

齊藤会報担当理事、野中事務局長補佐、西澤企画委員（法人化担当）
         （事務局員：浅野、楠木）

【報告と議題】
１．各委員会からの報告について
２．来年度予算について
３．委員指名について

１．各委員会からの報告について
≪会報担当理事≫
3 月 20 日発行予定のニューズレター69 号の進行状況が報告された。

→ 6 日現在、初校校正済

≪広報委員会≫
オンライン投稿システムの見積もりをとったが、来期は見送る予定。
HP のバックアップ方法について → １ヶ月に 1 度を目途に、事務局の作業とする
4 月の新年度開始にあわせ、委員会等、総模様替えの用意をしておく → 事務局

２．来年度予算について
・大会の費目は想定して予算を組んでおく（「0」でなく）
・GISCA は委員会のひとつという扱いなので、予算を組んでおく（入と出のみで可）
・広報委員会の予算のほとんどは減価償却扱いとなる

（ただし、デザイン等全て外注するなら、計画を立てておく）

３．委員指名について
河端広報担当理事、齋藤会報担当理事には来期、広報委員として引き続き学会運営に関わ

っていただくことが確認された。